
STAVEBNÍ   BYTOVÉ   DRUŽSTVO   JESENÍK 
28.října 9/891, 790 01 Jeseník, IČ: 00053571, DIČ: CZ00053571 
bankovní spojení: ČSOB a.s. pobočka Jeseník, č. ú. 1252648/0300 
telefon: 584 401 111,  web: www.sbdjesenik.cz 
email: predstavenstvo@sbdjesenik.cz 
Zapsáno v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl Dr XXII vložka 146  

 

 

 
Jeseník, 27.2.2018 

 
Vážení členové SBD Jeseník, 
 
v poslední době se množí informace o kritické situaci družstva, jak po stránce hospodářské, 
tak personální. 
V rámci zlepšení informovanosti všech členů SBD bychom Vám rádi předložili skutečnosti, 
jejichž posouzení necháme na každém z Vás. 
 

Hospodářská situace v SBD Jeseník 

Za rok 2016 byla vyčíslena účetní ztráta ve výši -13,6 mil. Kč, která vznikla účetním 
narovnáním skutečných stavů hospodaření za předchozí roky (do roku 2016). Tato ztráta 
neznamená, že by SBD prohospodařilo v roce 2016 13,6 mil. Kč, byla způsobena odpisem 
pohledávek vzniklých do roku 2013. 
V roce 2016 byly vytvořeny fondy z příjmů na pokrytí ztráty z minulých let. Jejich výše bude 
uvedena v roční účetní uzávěrce za rok 2017 po odsouhlasení jejich použití daňovým 
poradcem. 
V žádném případě není SBD Jeseník ve špatné hospodářské situaci a není ohroženo podílové 
vlastnictví členů. 
 

Personální situace 

Personální situace na SBD je stabilizovaná, všechna oddělení jsou plně funkční. Od ledna 2018 
je obsazena pozice ředitele SBD, který je zodpovědný za obecné řízení SBD Jeseník. 
 

Představenstvo a kontrolní komise 

Členové představenstva a kontrolní komise SBD Jeseník zvoleni dne 5.2.2018 si stanovili 
priority své práce následovně: 

 zlepšení informovanosti všech členů družstva 
 zprůhlednění přidělování volných družstevních bytů 
 otevřenost a vstřícnost vůči členům 
 vytvoření nových volebních obvodů pro volby delegátů bez omezení práv pro členy-

vlastníky 

 veškeré činnosti pro SBD provádět s péčí řádného hospodáře, jak to stanovuje zákon 
(např. zamezení střetu zájmů volených orgánů družstva, průhledné hospodaření, 
apod.) 

 
V případě jakýchkoliv dotazů nebo podnětů se na nás můžete kdykoliv obrátit. 
 
 
 
Ing. Vít Dorničák, Ph.D.    Lenka Špangerová 
předseda představenstva    předsedkyně kontrolní komise 


